
 
2026年 2月 

 

小冊子「定年 Go︕」の 
定年退職後に向けた生活設計をサポートする新ツールへの移行について 

 
2026 年夏頃に「定年退職後に向けた生活設計をサポートする新ツール(名称未定)」を当

センターのホームページで公開する予定です。公開予定の資料(パンフレット/PDF・スライド
/PPT)は、どなたでも無償でご利用いただけます。 
それに伴いまして、小冊子「定年 Go︕」は 2026年夏頃に販売終了とさせていただく予定で

す。当面の間は販売を継続いたしますが、予めご承知おきいただきますようお願い申し上げます。 
 
詳細は現時点では未定でございますが、適宜ホームページなどでご案内いたします。 
引き続き、生活設計や生命保険に関する情報提供に努めて参りますので、今後ともどうぞよ

ろしくお願いいたします。 
 

【お問合せ】                                   
公益財団法人 生命保険文化センター 生活情報室 小冊子担当 

電話︓03-5220-8517 メール︓shuppan@jili.or.jp 

https://www.jili.or.jp/knows_learns/publication/index.html#anchor-entry9059

